
 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 1 z 3 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

místo konání:  ZŠ Korunovační  

datum konání: 15.10.2024 

přítomni: zástupci zřizovatele - H. Rosůlková, S. Svobodová 

zástupci pedagogů a vychovatelů školy – B. Horáková, I. Šestáková, R. 

Václavíková 

zástupci rodičů – P. Koldinský, J. Kováříková, J. Svatuška 

hosté:  ředitel školy T. Komrska 

nepřítomni:  I. Schmittová, L. Tůma (omluveni) 
  

Přílohy:  

1. prezenční listina 

Program: 

 1. zahájení  

2. Výroční zpráva 2023/2024 

3. ŠVP 3in 
4. Inspekční zpráva ČŠI  

5. montessori – doplnění tabulky  

6. různé  

7. závěr 

 

1. zahájení  

Schůzi zahájila předsedkyně školské rady H. Rosůlková a přivítala všechny přítomné. 

Proběhla volba předsedajícího schůze a zapisovatele. Jednomyslně byly zvoleny: 

Předsedající – H. Rosůlková  

Zapisovatel – J. Kováříková 

Jednomyslně byl též schválen program jednání, jak je uveden shora. 

 

2. Výroční zpráva 2023/2024 

Výroční zpráva byla dne 6. 10. 2024 rozeslána všem členům školské rady k připomínkám. Jeden 

z členů školské rady, pan Koldinský, poukázal na rozdíly mezi uvedeným popisem práce s 

nadanými žáky ve zprávě a skutečnou praxí ve škole. Uvedl, že diferenciace výuky podle 

individuálních vzdělávacích potřeb, což je klíčový krok pro práci s nadanými žáky, není dle jeho 

názoru dostatečně zohledňována. Pan Koldinský se v tomto názoru opíral také o zjištění ČSI ze 

dne 2. 5. 2024, která upozornila na nedostatky v této oblasti jak v tvořivých, tak i v Montessori 

třídách. Dále zmínil, že kroužek logiky, který je ve škole nabízen, se týká pouze několika žáků 

jedné třídy a nerozšiřuje se na širší spektrum nadání či na celou školu. 

Na tyto připomínky reagovali paní Šestáková, paní Václavíková a pan ředitel Komrska. Uvedli 

příklady přístupů k nadaným žákům, například individuální zapojení jednoho nadaného žáka z 

Montessori třídy do výuky ve vyšším ročníku v některých předmětech či zajištění odlišných 

http://www.korunka.org/


 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 2 z 3 

testů a úkolů pro další žáky. Zároveň bylo připomenuto, že ve škole funguje kroužek logiky, 

který napomáhá rozvoji nadání. 

 

Paní Horáková odchází a souhlasí se zněním VZ. 

 

Proběhlo hlasování ke schválení Výroční zprávy 2022/23. 

Hlasování: 

pro      6 hlasů  

proti    0 hlasů  

zdržel se   1 hlas  

 

Na základě hlasování byla Výroční zpráva schválena ŠR. 

 

3. ŠVP 3in 

V ŠVP není u předmětu Výchovy ke zdraví uvedena časová dotace, upřesnění je v bodě 4.1.1.  

 

Proběhlo hlasování o doplnění podrobnějších informací do bodu 4.1.1. v ŠVP rozložení Výchovy 

ke zdraví do dalších předmětů.  

Hlasování: 

pro   7 hlasů  

proti  0 hlasů  

zdržel se  0 hlas  

 

Na základě hlasování bude doplněno ŠVP.  

 

Další poznámky, návrhy k doplnění či úpravě ŠVP dříve zaslané členy školské rady budou 

uvedeny v souhrnné zprávě předsedkyní ŠR a předány vedení školy. 

 

4. Inspekční zpráva ČŠI 

Z důvodu projednávání přednostně důležitost renovace školného dvora bude tento bod 

projednán na příštím jednání. Budou projednány i zaslané příspěvky členy školské rady. 

 

5. Montessori – doplnění tabulky 

Z důvodu projednávání přednostně důležitost renovace školného dvora bude tento bod 

projednán na příštím jednání.  

 

6. různé 

a. školní dvůr 

Školská rada obdržela podnět k řešení asfaltového povrchu školního dvora od paní Kuželové 

(rodič žáka naší školy). Asfaltové hřiště je podle některých rodičů nevyhovující z důvodu úrazů.  

http://www.korunka.org/


 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 3 z 3 

Byly diskutovány varianty úpravy povrchu asfaltového hřiště.  

Členové školské rady a pan ředitel se pokusí zjistit možnosti, jak upravit/zlepšit asfaltové 

hřiště. Pan ředitel se dotáže u zřizovatele, zda by šel pro financování využít školní investiční 

fond. 

 

b. rozpočet školy 

V průběhu diskuse k Výroční zprávě byly vzneseny námitky na rozpočet školy. Panem 

ředitelem bylo vysvětleno, že kontrola z úřadů je důkladná, že v rozpočtu chyby být ani 

nemohou. Je třeba dodržovat administrativní podmínky magistrátu (kalendářní x školní rok).  

Pan ředitel byl požádán o písemnou reakci na zaslané dotazy k rozpočtu uvedeného ve Výroční 

zprávě a o zaslání návrhu rozpočtu školy na další rok, aby mohla školská rada tento návrh 

projednat a případně navrhnout opatření ke zlepšení hospodaření. 

Padl též návrh na online schůzku s panem ředitelem, kde bude vše do detailu vysvětleno, 

bude-li třeba.  

 

7. závěr 

Jednání školské rady bylo ukončeno v 19:30. 

Termín jednání školské rady je naplánován na listopad 2024. 

20. 10. 2024 zapsala Jitka Kováříková 
 

http://www.korunka.org/

